
  

UCHWAŁA NR XLVIII/272/2023   

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, poz. 1586) Rada Powiatu 

Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela 

w roku szkolnym 2023/2024. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVII/264/2023 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Grzybowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 4997



Uzasadnienie 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 

przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły obniżenie wymiaru pensum albo 

zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karta Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej oraz 

zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę (art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy 

Karta Nauczyciela). 

Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły 

zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (zwolnienia 

z pensum). 

Organ prowadzący szkołę upoważniony jest do określenia rozmiaru tych obniżek lub zwolnienia 

z obowiązku realizacji pensum całkowicie. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach pismem znak: ZSO.410.5.2023 z dnia 

12.07.2023 r. zwrócił się o zwolnienie z realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

w wymiarze 8 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2023/2024, które zostały określone w Uchwale 

Nr XVI/91/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć osobom pełniącym stanowiska 

kierownicze w szkole lub placówce prowadzonej przez Powiat Sejneński, a także określenia przypadków, 

w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego obniżenia. Wniosek dyrektor uzasadnił: 

- „praca dyrektora szkoły jest bardzo czasochłonna i zaangażowanie w prowadzenie zajęć dydaktycznych 

nie wpłynęłoby pozytywnie na podniesienie jakości tychże działań, 

- zabieganie o podniesienie estetyki placówki w związku z prowadzonymi pracami remontowymi wymaga 

ogromnego zaangażowania dyrektora szkoły, 

- funkcjonowanie dwóch szkół w strukturze ZSO wymaga zintensyfikowania działań promujących 

placówkę, należy to czynić praktycznie cały rok, 

- podtrzymywanie pozytywnych opinii o naszej szkole wymaga wielu działań dyrektora, 

- wielopłaszczyznowe docieranie do szkół podstawowych, aktywizowanie nauczycieli i uczniów, 

doposażanie pracowni przedmiotowych jest dla dyrektora szkoły praca bardzo odpowiedzialną 

i wymagającą ogromnego zaangażowania.” 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4997


		2023-10-02T13:16:29+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




